股票代码：600886           股票简称：国投电力         编号：2024-001

国投电力控股股份有限公司

关于钦州三期首台机组投产的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

根据国投电力控股股份有限公司（以下简称“本公司”）控股子公司国投钦

州第二发电有限公司报告，钦州电厂三期首台机组（1 号机组，66 万千瓦）于

2023 年 12 月 31 日通过 168 小时试运行，正式投产发电。该机组配备高效除尘、

脱硫、脱销等配套设施，年设计发电量约 33 亿千瓦时，供热能力约 800 t/h，投

产即可实现超低排放。

国投钦州第二发电有限公司由本公司、广西临海工业投资集团有限公司按

90%:10%的比例共同出资设立，负责建设和经营 4×66 万千瓦超超临界燃煤发电

机组。

特此公告。

国投电力控股股份有限公司董事会

                                       2024 年 1 月 1 日